
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435 

C.M. ENIC810007; C.F.: 91022410863; C.U:  UFEY9M  
 

PEC: enic810007@pec.istruzione.it PEO: enic810007@istruzione.it Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 
 

 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DI UN INCARICO INDIVIDUALE DI COLLAUDATORE PER IL FINANZIAMENTO 

RELATIVO A: 

“Didattica Immersiva” - Contributo Regionale (a.s. 2024/2025). 

CUP: F41I25000100002 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA    la Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Silia avente come oggetto il 

Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la 

sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli 

Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione 

Siciliana; 

VISTI            i punti 2 della predetta Circolare n. 24 del 31/10/2024, che prevede il finanziamento 

per ogni scuola fino all’importo massimo di € 55.000,00; 

VISTO             Come previsto dalla Circolare n. 24/2024 i progetti ammessi a finanziamento dovranno 

concludersi entro il 30/06/2025 ed essere rendicontati, entro e non oltre il 31/08/2025, 

al Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 

Firmato digitalmente dalla DS Salvatrice Faraci

ENIC810007 - A7311DE - REG. PROT. - 0004813 - 05/06/2025 - VI.2 - U

mailto:enic810007@pec.istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
http://www.icguarnaccia.edu.it/


 

 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435 

C.M. ENIC810007; C.F.: 91022410863; C.U:  UFEY9M  
 

PEC: enic810007@pec.istruzione.it PEO: enic810007@istruzione.it Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 
 

 
VISTA           la normativa vigente in materia di affidamenti per incarichi individuali con contratto di 

prestazione d’opera intellettuale ex art. 2222 del Codice Civile; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 21/10/2024 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F.; 

VISTO         il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con                                                                                         
delibera n. 2 del 07/02/2025; 

VISTO          l’avviso Prot. n. 4400 del 19/05/2025 relativo al bando per la figura di collaudatore; 

VISTE            le istanze ricevute; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione di una commissione 

per la valutazione delle Istanze;  

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto 
dal richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente D.S. Faraci Salvatrice 
- commissario D.S.G.A Lapaglia Maria Grazia Irene 
- commissario Ass. Amm.Vo Cucchiaro Martina  
 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il  

Firmato digitalmente dalla DS Salvatrice Faraci

ENIC810007 - A7311DE - REG. PROT. - 0004813 - 05/06/2025 - VI.2 - U

mailto:enic810007@pec.istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
http://www.icguarnaccia.edu.it/


 
 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435 

C.M. ENIC810007; C.F.: 91022410863; C.U:  UFEY9M  
 

PEC: enic810007@pec.istruzione.it PEO: enic810007@istruzione.it Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 

 
 
 

4. commissario DSGA Lapaglia Maria Grazia Irene; 
4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di 
cause ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze 
pervenute 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Salvatrice Faraci 

 

 

Firmato digitalmente dalla DS Salvatrice Faraci

ENIC810007 - A7311DE - REG. PROT. - 0004813 - 05/06/2025 - VI.2 - U

mailto:enic810007@pec.istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
http://www.icguarnaccia.edu.it/

		2025-06-05T07:04:52+0200
	SALVATRICE FARACI




